[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО
АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
31.10.2022                                                                                                                         № 18/181
ЗАТО Сибирский

О повышении должностных окладов муниципальных служащих городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края Совет депутатов ЗАТО Сибирский РЕШИЛ:

1. Повысить с 01.10.2022 в 1,04 раза должностные оклады муниципальных служащих городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, установленные решением Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 23.06.2010 № 21 «Об утверждении Положений об оплате труда Главы Администрации городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, муниципальных служащих городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края» (в редакции от 30.06.2022).

2. Установить, что при повышении должностных окладов муниципальных служащих их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на соответствующий финансовый год.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022.

5. Опубликовать решение в газете «Сибирский вестник» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации ЗАТО Сибирский.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов ЗАТО Сибирский по вопросам бюджета, экономической политики и собственности (Борик Е.В.).

Председатель

Совета депутатов                                                                                                А.С. Дубовецкий

Глава ЗАТО                                                                                                         С. М. Драчев